
sMLoUVA o DoDÁvce VoDY n oovÁoĚt.tÍ oopnoruicn VoD Č. 34064184 t 1
uzavřená v sou|adu s příslušnými ustanoveními zákona č. 27412001 Sb., o vodovodech a kana|izacÍch pro veřejnou potřebu, (dá|ejen ''zákon o Vodovodech a kanalizacích''

nebo jen .'zákon.'), (dá|e jen .'SmIouva'.) mezi níže uvedenými smIuVními stranami:

H|avní město PÍaha,Mariánské náměsÍí 2t2, PÍaha í . Staré Město, 1 1 o oo Praha, |Č: 00064581' V|astník kana|izace

H|aVní město Praha,Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - staré Město, 1 1 o oo Praha, |Č: 00064581 , v|astník vodovodu

dá|e spo|ečně jen Vtastník, za něhoŽ jedná PRoVoZoVATEL opráVněný nazák|adé sm|ouvy uzavřené s vlastníkem v sou|adu s ust. s 8, odst. 2 zákona o Vodovodech a
kana| izacích,kuzavřenítétoSm|ouvyd|es8,odst.6téhožzákonaak\^ikonuvšechprávapovinnostívlastníkavevztahukodběrate l i :

PROVOZOVATEL:

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

se sÍdlem: Ke Kab|u 97íl,l, Hostivař, 102 00 Praha í0

|Č: 25655635 Plátce DPH. DIČ: CZ25555635

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:
Městským soudem v Praze oddíl B' vložka 5297

zastoupený0méno): rDrl
funkce: referent zákaznického centra

(dále jen'.Provozovate|'.)

Kontaktní údaje p|atné ke dni podpisu sm|ouvy:
Tel: II-
E-mail: lllll

Mobil: IIE
Web: www.pvk.cz

Čís|o účtu Provozovate|e: -
|D datové schránky: ecgfspf
Adresa pro doručování: Ke Kablu 97í' Praha .l0. Hostivař' 102 00 Praha í02

Kontaktní údaie a adresa odběrate|e oro doručováni

obchodní akademie Hovorčovická

Adresa: Ulice: U vinohradského hřbitova
Část obce: Praha 3.Vinohrady
Obec: Praha
Stát: Česká republika
|Č: 61388017
zapsaný v obchodním rejstříku Vedeném:

Č.p.
Č.o.:
PSČ:

2471
3
I 3000

D|Č: cz6'|3880í7

zastoupenýfméno): -(
(funkce): zástupce odběratele

(dá|e.ien'.odběrate|'')

Č.o':  3
stát: Česká republika

obchodní akademie Hovorčovická
U|ice: U vinohradského hřbltova
Část obce: Praha 3 - Vinohrady
Dodací pošta '|3000 Praha 3
Tet: IIl

-E

Č.p.: 2471
Obec: Praha

Mobil:
|D datové schránky: hw7xkgu

Provozovate| a odběratel budou dá|e společně označováni jako 
"Sm|uvní strany'. samostatně pak kaŽdý jen jako 

"Sm|uvní strana.. Pro úče|y fakturace vodného a stočného
za dodávku vody a/nebo odvádění odpadních vod poskytnuých odběrate|i přede dnem účínnosti této Sm|ouvy na níŽe uvedeném odběrném místě proh|ašuje odběrate|, že
předmět této Smlouvy byl p|něn jiŽ přede dnem účinnosti této Sm|ouvy, a to ode dne: í0.05.20.|7. Sm|uvní strany dá|e proh|ašují, Že toto p|nění nebylo V rozporu s
oprávněnými zájmy žádné ze Sm|uvních stran a povďují je za plnění pod|e této sm|ouvy.

odběrate| dává podpisem této Sm|ouvy Provozovate|i, jakoŽto správci d|e zákona č- ,l01/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v p|atném znění ('zákon o ochraně osobních
úda'iů"), uýs|ovný souh|as se shromaŽďováním, zpracováním a vyuŽíváním osobních údajů, které odběratel poskyt| Výše V této smlouvě a/nebo za trvání smlouvy poskytne
Provozovate|i k úÓe|ům uvedeným V tomto odstavci. Tyto osobní údaje Provozovate| zpracováVá pro úče|y p|nění Sm|ouvy a poskytování souvisejícÍch sluŽeb. odběrate| má
p r ávop ř í s tupukosobnímúda jům,p r ávonaop ravuosobníchúda jů , j akoŽ ida |šíp r ávauvedenáVs1 , í , s12as21zákonaooch raněosobníchúda jů .

odběrate| bere na vědomí, že údaje mohou být, V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů, zpřístupněny třetím subjektům, a to společnostem ze skupiny VEoL|A za
účelem zajištění technické a administrativní podpory pro p|nění Sm|ouvy a dá|e subjektům ve sm|uvnÍm vztahu s Provozovate|em pro zajištění p|nění práv a povinností
vyplývající ze Sm|ouvy a dá|e zpracovate|ům, s nimiŽ Provozovate| uzavře| sm|ouvu o zpracování osobních údajů.

|. Předmět smIouvy' odběrné místo, dodávka Vody a odvádění odpadních vod

(í) Předmětem této sm|ouvy je úprava váahů, práV a povinností Sm|uvních stran při:

dodávce Vody z Vodovodu odvádění odpadních vod kana|izací

Úče| dodávky vody a odvádění odpadnÍch vod: školswí . střední ško|a a uči|iště

V|astník připojené stavby/pozemku:
H|avní město Praha,Mariánské náměstí 2l2,Pťaha 1 - Staré Město' 1í0 00 Praha

Vlastník přípojky:Není.li uvedeno jinak, má se za to, Že V|astníkem přÍpojky je Vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kana|izaci.

Vlastník připojeného pozemku nebo stavby (vodovodní přípojka)

V|astník připojeného pozemku nebo stavby (kana|izační přípojka)

(2) Sm|uvní strany se dohodly, Že místem stavby nebo pozemku připojeným přípojkou na Vodovod a kana|izaci (dá|e jen ..odběrné místo.') je:

AdÍesa odběrného místa: Evidenční čís|o oM: 30001 1 678

U vinohradského hřbitova 247,|I3, PÍaha 3 . Vinohrady k.ú. Vinohrady č .paÍc. 380712

(3) sm|uvní strany se dohod|y, Že množství dodané Vody bude zjišťováno:

vodoměrem Umístění Vodoměru : sk|ep

(4) Sm|uvní strany se dohod|y' že množství odváděných odpadních vod, příp. i odváděných srážkových Vod bude stanoveno takto :

a) mnoŽství odváděných odpadnÍch Vod bude stanoveno:
ve v.ýši dodané Vody

3542343r'.



b) množství sráŽko\^ých Vod bude stanoveno:
t/ýpočtem

Dlouhodobý srážkový normál: 540,0 mm/Íok, tj. 0'5400 m/rok. ob|ast: Praha

K|aslfikace p|och pod|e s20 odst. 6 zákona ZpopIatněné osvobozené od platby za sráŽkové vody

Druh plochy: odtokoVý součiniteI Plocha (m') Redukovaná plocha (m,) Plocha (m') Redukovaná p|ocha (m,)

zastavěné pIochy 0,90 2 427 2 1 8 4 0 0

těŽce propustné
zpevněné p|ochy 0,90 0 0 0 0

Ď propustné
zpevněné pIochy 0,40 0 0 0 0

p|ochy kMé Vegetací
zatravněné pIochy 0 ,05 0 0 0 0

součet p|och

Roční množství odváděných sráŽkou/ch Vod Q V m3

2 427 2'184 0 0

1  180 0

= součet Redukovaných p|och (= Plocha krát odtoko\4' součinite|) v m, krát Dlouhodobý sráŽkou/ normá| V m/rok'
V případě' že dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro osvobození p|och od p|atby za srážkové Vody, je odběrate| povinen do í5 dnů předat Provozovateli
podkIady pro přísIušnou změnu Sm|ouvy.

smluvnÍ strany se dohod|y, že Provozovatel je oprávněn údaj o hodnotě d|ouhodobého srážkového normá|u, použiý pro Výpočet množství sráŽkových vod odváděných
do kanalizace, pravide|ně aktua|izovat na zák|adě údajů poskýnuých ceským hydrometeorologickým ústavem nebo jakouko|iv jinou organizací .jej nahrazující tak, áby
údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s p|atnými právními předpisy' změna údaje o hodnotě dlouhodobého sráŽkového normá|u uvedeného v č|. |. odst. 4 písm. b)
této sm|ouvy není povaŽována za zménu této Sm|ouvy. Platné hodnoty dlouhodobých sráŽkorných normá|ů jsou uveřejněny prostřednictvím V|astních webových'stráneŘ
Provozovate|e, nebo jiným v místě obvyk|ým způsobem, a jsou k dispozicí na pracovištích Pfovozovate|e (zákaznická centra).

(5) sm|uvní strany se dohod|y, že |imít množství dodávané Vody a limit mnoŽství a přípustné limity ukazate|ů znečištění odváděných odpadních vod budou:

Limit mnoŽství dodáVané Vody je dán profi|em přípo.|ky a kapacitou vodoměru.

MnoŽství určující kapacitu vodoměru: 40 m3 za hodinu

Limit mnoŽství vypouštěné odpadní Vodyje dán profiIem přípojky.

Přípustné |imiý ukazate|ů znečištění Vypouštěné odpadní vody jsou stanoveny v přís|ušném Kana|izačním řádu, není-|i v této Sm|ouvě stanoveno jinak. Kana|izační řád je
uveřejněn na weboul'ch stránkách Provozovatele, nebo jiným V místě obvyk|ým způsobem a je k dispozici na pracovištÍch Provozovatele (zákaznická centra).

Pro odběrné mÍsto p|atí Kanalizační řád ÚČoV.

(6) Počet trva|e připojených osob pro dodávku pitné Vody Óiní 3 osob a počet trva|e připojených osob pro odvádění odpadních Vod činí 3 osob (d/e vyjádřeni odběratete).

(7)Tlakové poměry v místě napojení Vodovodní přípojky: Minimální t|ak: 0,í5 MPa. Maximá|ní tlak: 0,80 MPa.

(8)Ukazate|e jakosti dodáVané pitné Vody jsou: Minimá|ní hodnota vápníku: 30 mg/|. Maximální hodnota vápníku: 1.10 mg/|' Minimální hodnota hořčíku: 5 mg/|. Maximální
hodnota hořčíku: 10 mg/|. Maximá|ní hodnota dusičnanů: 50 mg/|. Aktuá|ní hodnoty ukazate|ů jakosti dodávané pitné Vody jsou k díspozici na weborných stránkách
Provozovatele.

l l . P|atební podmínky
Sm|uvní strany se dohod|y, že vodné a stočné hradí odběrate| Provozovateli formou pravide|ných zá|ohových p|ateb dle rozpisu zá|oh a na zák|adě konečného Wúčtování
vodného a stočného a / nebo formou pravide|ných p|ateb d|e skutečné spotřeby na základě Vystavené faktury následovně:

Sjednaná výše zá|ohouých p|ateb do prvního vyÚčtování: 44 860 Kč Četnostzá|oh: čtvrt|etně

Sp|atnost zá|oho\^ých plateb je stanovena v rozpisu zá|oh'

Způsob p|atby zá|ohových plateb vodného a stočného: Bezhotovostně

Četnost odečtů a konečného vyúčtování: rok

Sp|atnost Íaktury vodného a stočného.je 17 dní od data Vystavení faktury.
ProvozovateI odeš|e fakturu odběrate|i neprod|eně, nejpozději však do tří pracovních dnů od vystaveni

způsob pIatby Íaktur vodného a stočného: Bezhotovostně

SmIuvní strany sjednávají vystavování a doručování daňových dokladů (faktuo v e|. podobě na adresu: sko|a@oahovorcovicka.cz

Přep|atek konečného vyúčtování Vodného a stočného bude Vrácen na účet odběrat"l" e.{

Přeplatek konečného vyúčtování Vodného a stočného za piedcházející zúÓtovací období bude pro platební styk přes s|Po V max. ýši 1. zá|ohové p|atby pouŽit na úhradu
záloh Vodného a stočného v dalším zúÓtovacím období.

35423434



|ll' Podmínky dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních Vod
kanal izací

(1) Provozovate| se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými
právními předp|sy a touto Sm|ouvou dodávat odběrateli ve sjednaném
odběrném místě z vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané p|atnými
právními předpisy a odvádět kana|izací odpadní vody vznik|é nak|ádáním
s takto dodanou vodou, sráŽkové vody a odpadní vody získané z jiných
zdrojů'
(2) odběrate| se zavazuje p|atit Provozovate|i vodné a stočné v sou|adu
a za podmínek stanovených touto Sm|ouvou. K vodnému a stočnému je
Provozovate| oprávněn připočítat DPH v sou|adu s p|atnými práVními
předpisy.
(3) Nedohodnou.li se Smluvní strany jinak, jsou povinny si poskytovat
vzájemná p|nění za podmínek stanovených touto SmÍouvou ode dne její
účinnosti.

|V. Proh|ášení smluvních stran

(1) Provozovate| prohlašuje' Že je provozovate|em vodovodů a kanalizací
pro veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozování vodovodů
a kanalizací ve smys|u přís|ušných ustanovení p|atných práVních předpisů.
Provozovate| dá|e proh|ašuje, Že je opráVněn uzavřít tuto sm|ouvu
na zák|adě smlouvy o provozování uzavřené s v|astníkem vodovodů
akana|izací pro veřejnou potřebu d|e $ 8 odst. 2 zákona o vodovodech
a kana|izacích a že je ve vztahu k odběrate|i osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kana|izací. Další
informace o v|astníkovi vodovodů a kana|izací pro veřejnou potřebu,
termínech pravide|ných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny
na Webo\^ých stránkách Provozovate|e a v zákaznických centrech
Provozovatele.
(2) Sm|uvní strany prohlašují, Že veškeré údaje uvedené V této sm|ouvě jsou
pravd|vé a správné. odběrate| dále prohlašuje, Že splňuje Všechny podmínky
stanovené zákonem o vodovodech a kana|izacích pro připojení na vodovod
a kanalizaci.

V. Způsob zjišťování množství dodané vody a odváděných odpadních
vod

(1) Smluvní strany se dohod|y' Že mnoŽsfuí dodané vody, množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných sráŽkouých vod bude zjišťováno
Provozovate|em způsobem stanoveným v č|ánku |. této Sm|ouvy. MnoŽstvi
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odváděných sráŽkouj'ch vod
zjištěné způsobem stanoveným v č|ánku |. této Smlouvy je podkladem
pro vyúčtování dodávky Vody a vyúčtování odvádění odpadních vod
(fakturaci vodného a stočného)..
(2) Neni|i mnoŽství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpok|ádá se,
Že odběratel, kteý odebírá Vodu z Vodovodu, Vypouští do kana|izace takové
mnoŽství vody, které pod|e odeČtu na vodoměru nebo pod|e výpočtu
v sou|adu s platnými práVními předpisy z vodovodu odebra|, s připočtením
odvedených sráŽkových vod a mnoŽství odvedené vody získané z jiných
zdrq(l. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odvádění
sráŽkov1ich Vod odběrate| hradí pouze množství odváděných odpadních Vod
zjištěné d|e věty první bez sráŽkových vod. Takto zjiŠtěné mnoŽství
vypouštěných odpadnÍch vod je podk|adem pro vyúčtování stočného
(fakturaci stočného).
(3) Jest|iŽe odběrate| vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez
vypuštění do kana|izace a toto mnoŽství je prokazate|ně větší neŽ 30 m3
zarok, 4islí se mnoŽství odpadních a sráŽkouých vod odváděných
do kana|izace buď měřením, nebo odborným uýpočtem pod|e technických
údajů před|oŽených odběratelem a ověřených Provozovate|em, pokud
se předem Provozovate| s odběrate|em nedohod|i jinak. Nebude-li mnoŽství
spotřebované dodané vody nevypouštěné do kana|izace měřeno vodoměrem
odběrate|e umÍstěným na samostatné odbočce, je odběrate| povinen
prokázat Provozovate|i mnoŽství spotřebované dodané vody nevypouštěné
do kana|izace jiným vhodným způsobem tak, aby by|o moŽné provést
odborný výpočet.
(4) odběrate| je povinen umoŽnit Provozovate|i přístup k vodoměru, zejména
za účelem provedení odečtu z vodoměru a kontro|y, údrŽby nebo výměny
vodoměru, chránit vodoměr před poŠkozením, ztrátou nebo odcizením,
včetně zařízení pro dá|kový odečet a dalšího přís|ušenství Vodoměru,
montáŽní plomby a p|omby prokazující úřední ověření vodoměru podle
obecně závazných právních předpisů (zejm. před zásahem jiné osoby,
působením mechanické sí|y, ohněm, mrazem apod.), a bez zbýečného
odk|adu prokazatelně oznámit Provozovate|i jejich poškození či závady
v měření. By|a.|i neÍunkčnost Vodoměru nebo poškození vodoměru,
poškození li ztráIa zařízení pro dá|kov"ý odečet či da|šího příslušenství
vodoměru nebo montáŽní p|omby a p|omby prokazující úřední ověření
vodoměru pod|e obecně závazných právních předpisů způsobena
nedostatečnou ochranou odběrate|em nebo přímým zásahem odběrate|e,
hradí újmu a nák|ady s tímto spojené odběratel. Jakýko|iv zásah
do vodoměru, zařízení pro dá|kouý odečet či dalšího přís|uŠenství vodoměru
nebo montáŽní p|omby a plomby prokazující úřední ověření vodoměru bez
souhlasu Provozovate|e je nepřípustný. Provozovate| má právo zajistit
jednot|ivé části vodoměru nebo jeho přís|ušensfuí proti neoprávněné
manipu|aci. odběrate| je povinen dodrŽet podmínky umÍstěnÍ Vodoměru

35423434

stanovené Provozovate|em. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je
odběrate| povinen zajistit, aby tato šachta byla Provozovate|i přístupná
a odvodněná. Je.|i šachta umístěna na místě veřejnosti přístupném, má
odběrate| právo po dohodě s PÍovozovate|em šachtu zajistit proti
neoprávněnému vniknutí; tím není dotčena povinnost jejího zpřístupňování
Provozovate|i. Pokud přípojka nebo Vnitřní vodovod nevyhovuje poŽadavkům
pro montáŽ vodoměru, je odběrate| povinen na vyzvání Provozovatele
provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy. Je-|i mnoŽství vypouštěných
odpadních a odváděných sráŽkových vod měřeno měřicím zařízením
odběrate|e, je Provozovate| oprávněn průběŽně kontrolovat funkčnost
a správnost měřicího zařízeni a odběrate| je povinen urnoŽnit Provozovate|i
přístup k tomuto měřicímu zařízení. Přístup k vodoměru nebo měřicímu
zařízení odběrate|e je odběrate| povinen umoŽnit Provozovate|i
v nezbytném rozsahu a tak, aby by|y dodrŽeny poŽadavky bezpečnosti
a ochrany zdraui při práci stanovené obecně závaznými právními předpisy.
(5) Sm|uvní strany se dohodly, Že v důvodných případech je odběrate|
povinen umoŽnit Provozovateli na zák|adě jeho vlýzvy V nezbytném rozsahu
přístup k vodovodní a kana|izační přípojce nebo k vnitřnímu vodovodu
a vnitřní kana|izaci, zejména za úče|em kontroly uŽívání vnitřního vodovodu
a Vnitřní kana|izace a plnění podmínek stanovených touto Sm|ouvou nebo
obecně závaznými právnÍmi předpisy.
(6) Provozovate| je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo
odvádění odpadních vod:
a) při provádění p|ánovaných oprav, udrŽovacích a revizních pracích,
b) nevyhovujeJi zařízení odběratele technickým poiadavkům tak, Že jakost
nebo tlak vody ve vodovodu můŽe ohrozit zdraví a bezpečnost osob
a způsobit škodu na majetku,
c) neumoŽní.li odběrate| Provozovate|i po jeho opakované písemné rnýzvě
přístup k přípojce, vodoměru nebo zařízení vnitřního vodovodu nebo
kanalizace,
d) by|o-|i zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo kana|izační
přÍpojky'
e) neodstranÍ.li odběrate| závady na Vodovodní přípojce nebo kanalizační
přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné
Provozovatelem,
f) při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypouštění odpadních vod, nebo
g) v případě prod|ení odběratele s p|acením pod|e sjednaného způsobu
úhrady vodného nebo stočného či jejich zá|oh po dobu delší neŽ 30 dnů.
(7) V|astnÍkem vodoměru je v|astník vodo'rodu, s výj|rnkou případů, kdy
přede dnem nabytí účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacích
se prokazatelně sta| V|astníkem vodoměru Provozovate|. Da|ší podmínky
měření a způsobu zjišťování dodávané vody a odváděných odpadních vod
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanaIizacích a prováděcími
předpisy k tomuto zákonu.
(8) Pokud je zÍízen na vodovodní přípojce poŽární obtok, |ze ho vyuŽívat
vtýhradně pro přímé hašení poŽáru nebo při poŽárních revizích a to výIučně
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto VyuŽití a v souvis|osti
s tím k porušení plomby, je odběrate| povinen tuto skutečnost neprodleně
oznámit písemně Provozovate|i. ByloJi poškození plomby na poŽárním
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou odběrate|em nebo přímým
zásahem odběrate|e' hradí újmu a nák|ady s tímto spojené odběratel.

Vl. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace

(1) Cena vodného a stočného je stanovována pod|e cenových předpisů
na přís|ušné cenové období, kteým je zpravidla období 12 měsíců, a forma
vodného a stočného je stanovována rozhodnutím V|astníka vodovodu
a kana|izace. Cena a forma vodného a stočného jsou uveřejněny
prostřednictvím obecních úřadů, regionálnÍch informačních médií, pracoviŠť
Provozovate|e (zákaznická centra), v|astních webových stránek
Provozovatele nebo jiným V místě obvyk|ým způsobem.
(2) Zména cen a formy vodného a stočného není povaŽována za změnu této
sm|ouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo Íormy vodného a stočného
v průběhu zúčtovacího období, rozdě|í Provozovatel spotřebu vody v poměru
doby platnosti původní a nové uýše ceny nebo formy vedného a stočného.
(3) Vodné a stočné má jednos|oŽkovou nebo dvous|oŽkovou, formu.
Jednos|oŽková forma vodného a stočného je součinem ceny a mnoŽství
odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a sráŽkouých Vod stanoveným
v sou|adu s touto sm|ouvou. DvousloŽková forma Vodného a stočného
obsahuje s|oŽku, která je součinem ceny podle cenových předpisů
a mnoŽství odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a sráŽkových vod,
a pevnou SIoŽkU stanovenou v sou|adu s p|atnými právními předpisy. stanoví
.li tak p|atné právní předpisy, je Provozovate| v případě dvous|oŽkové formy
vodného a stočného povinen poskýnout na zák|adě Žádosti odběrate|e
přiměřenou s|evu z pevné s|oŽky, pokud bude vodovodní nebo kanalizační
systém nefunkční po dobu de|ší než 24 hodin. Je-|i stanovena
dvous|oŽková forma vodného a stočného, a odběratel neodebere
v příslušném zúčtovacím období dodávanou vodu nebo nevypustí Žádné
odpadní vody' je povinen zap|atit Provozovate|i pevnou s|oŽku vodného
a stočného.
(4) Provozovate| je oprávněn započíst případný přep|atek odběrate|e
na uhrazení veškených sp|atných pohledávek na jiných odběrných místech
téhoŽ odběrate|e. o takto provedených zápočtech bude Provozovate|
odběratele informovat.



(5) Povinnost odběrate|e zap|atit Provozovateli peněŽité p|nění pod|e této
Smlouvy je sp|něna okamŽikem připsání přís|ušné částky ve prospěch
bankovního účtu Provozovate|e uvedeného na faktuře nebo rozoisu záloh'
a to tehdy' jeJi p|atba označena správným Variabi|ním Symbo|em.
NeidentiÍikovate|né p|atby je Provozovate| oprávněn vrátit zpět na účet,
zněhoŽ byly zas|ány' čímŽ není dotčena povinnost odběrate|e sp|nit závazky
d|e této Sm|ouvy.
(6)Provozovate| je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zá|oho4ich
nebo pravidelných plateb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtování
podle č|ánku ||. této smlouvy tak, aby jejich uýše a četnost odpovída|a
předpokládané výši vodného a stočného p|aceného odběratelem
v následujícím zúčtovacím období. Předpokládanou Výši vodného a stočného
p|aceného odběrate|em V následujícím zúčtovacím období stanoví
Provozovate| na zák|adé mnoŽství vody dodané odběrateli a mnoŽství
odpadních Vod odvedených pro odběrate|e v předcházejícím zúčtovacím
období a na zák|adě p|atné ceny a formy Vodného a stočného.

V||. odpovědnost za vady, rek|amace

(1) odběrate| je oprávněn up|atnit vůči Provozovate|i práva z odpovědnosti
za vady v sou|adu s obecně záuaznými právními předpisy a Rek|amačním
řádem Provozovatele' P|atné znění Rek|amačního řádu ie zveřejněno
na webovlý'ch stránkách Provozovatele a je k dlspozici v jeho zákaznickém
centru. odběratel tímto proh|ašuje, Že by| s Reklamačním řádem
Provozovate|e seznámen, a Že mu porozumě| v p|ném rozsahu.
(2) Jakost pitné Vody je určena p|atnými právními předpísy' kteďmi
se stanoví poŽadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah
a četnost její kontro|y.
(3) orgán ochrany Veřejného zdraví mŮže povo|it na časově omezenou dobu
uŽití vody v sou|adu s p|atnými právními předpisy, která nesplňuje mezní
hodnoty ukazate|ů vody pitné, s v'ijimkou mikrobiologických ukazate|ů
za podmínky, že nebude ohroŽeno veřejné zdraví. Podle místních podmínek
mohou být stanoveny odchy|né provozně závazné parametry jakosti a tlaku
s přih|édnutÍm k techno|ogickým podmínkám vodárenských zařizení, a Ío
na časově Vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazate|e
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximá|ním hodnotám dotčených
ukazate|ů stanovených v rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtování vodného nebo stočného
nesprávným odečtem, pouŽitím nesprávné ceny vodného a stoČného,
počeiní chybou apod., mají odběrate| a ProvozoL/ate| prá\'o na r'yrovnáni
nespráVně účtovaných částek. odběrale| je povinen up|atnit reklamaci
nespráVně účtovaných částek bez zbytečného odk|adu poté, co mě| moŽnost
takovou vadu zjistit' a to písemně nebo osobně v zákaznickém centru
Provozovatele.
(5) Provozovate| rek|amaci přezkoumá a \^isledek písemně oznámí
odběrate|i ve |hůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdrŽel. Je-li na zák|adě
reklamace vystavena opravná faktura, povaŽuje se současně za písemné
oznámení o výs|edku reklamace.

V|||. Další práva a povinnosti Sm|uvních stran
(1) odběrate| se zavazuje bez zbýečného odk|adu, nejpozději však ve lhůtě
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovate|i písemně
každou změnu skutečností v této Sm|ouvě uvedených rozhodných
pro plnění, jež je předmětem této Sm|ouvy. Za rozhodné skutečnosti
se povaŽují zejména identifikační údaje o odběrate|i a/nebo o odběrném
místě a/nebo Údaje pro fakturaci vodného a stočného.
(2) Provozovate| je oprávněn provádět kontro|u |imitů znečištění odpadních
vod pod|e podmínek p|atného Kana|izačního řádu' případně povo|ení
vodoprávního úřadu. K tlýzvě odběrate|e je Provozovate| povinen poskytnout
odběrate|i informace o jakosti pitné vody, povo|ené míře znečištění odpadní
vody a povinnostech Sm|uvních stran vyplývajících z Kanalizačního řádu,
včetně závazných hodnot ukazate|ů |ímitů znečištění odpadní vody.
(3) odběrate| je povinen uŽívat vnitřní Vodovod a vnitřní kanalizaci takovým
způsobem, aby nedoŠ|o k ohroŽení jakosti vody ve vodovodu. odběratel
je povinen uŽívat vnitřní vodovod a vnitřní kana|izaci v sou|adu s technickými
poŽadavky na vnitřní Vodovod a vnitřní kana|izaci, zejména ve vztahu
k pouŽívání materiá|ů pro vnitřní Vodovod. Potrubí vodovodu pro veřejnou
potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být
propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod
pro veřejnou potřebu. odběratel je dá|e povinen řídit Se při vypouštění
odpadních vod platným Kanalizačním řádem a dodrŽovat závazné hodnoty
|imitů ukazatelů znečištění odpadní vody v tomto Kana|izačním řádu
uvedené. odběrate| je dá|e povinen v místě a rozsahu stanoveném
Kana|izačním řádem kontro|ovat |imily znečištění Vypouštěných odpadních
vod do kanalizace. odběratel, kterému je kana|izačním řádem stanovena
a/nebo ve sm|ouvě sjednána povinnost předk|ádat Provozovate|i protokoly
o výs|edcích kontro|y limitů znečištění vypouštěných odpadních vod, je
povinen doručit Provozovateli v originá|e nebo ověřené kopii protoko|
o výsledcích takové kontro|y provedené k tomu oprávněnou osobou
do 30 dnů ode dne doručení takového protoko|u odběrateli. Neprovede.|i
odběratel tuto kontro|u v sou|adu s Kanalizačním řádem, je Provozovate|
oprávněn provést takovou kontro|u sám nebo prostřednictvím třetí osoby
a výs|edek takové kontro|y použít jako podk|ad pro případné stanovení
smluvní pokuty d|e č|. |X této Sm|ouvy. odběrate| je v takovém případě
poVinen uhradit Provozovate|i náklady takové kontroIy.

(4) Vodoměr ke zjišťování mnoŽství odebírané vody a měřicí zařízení
odběratele ke zjišťování mnoŽství vypouštěných odpadních a odváděných
sráŽkových vod pod|éhá úřednímu ověření pod|e platných právních předpisů.
ověřování je povinen zajistit V přÍpadě vodoměru na sVé nák|ady
Provozovate| a v případě měřicího zaÍízení odběratele ke zjišťování
mnoŽství vypouštěných odpadních a odváděných sráŽkoých vod odběrate|.
DodáVky a s|uŽby související se zřízením, provozem a zrušením měřicího
zařízení ve v|astnictví odběratele provede Provozovatel za úp|atu
a V rozsahu a za podmínek stanovených dohodou Sm|uvních stran,
(5) osazení' údržbu a uýměnu vodoměru provádí Provozovate|. Jeho
povinností je oznámit odběrate|i lýměnu vodoměru a|espoň í5 dní předem,
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v případě,
Že vodoměr je pro Provozovate|e přístupný bez účasti odběrate|e, pokud
se s odběrate|em nedohodne jinak.
odběratel je povinen tyto činnosti umožnit a v případech potřeby poskytnout
potřebnou součinnost' odběratel nebo jím pověřená osoba má právo být
při uýměně VodoměÍu přítomen a ověřit si stav vodoměÍu a neporušenost
plomb. Pokud tohoto svého práva odběratel nevyuŽije, nemůŽe později
provedení těchto úkonů zpochybňovat.
(6) Provozovate| je oprávněn účtovat paušální nák|ady v souvis|osti
s up|atněním pohledávky z této Sm|ouvy, které jsou stanoveny V ceníku
Provozovatele a odběrate| je povinen je Provozovate|i uhradit. Ceník'
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za da|ší v'/kony a činnosti Provozovatele
v souvis|osti s touto Smlouvou, je k dispozici na weborr.ých stránkách
Provozovate|e a v zákaznických centrech Provozovate|e. odběrate| tímto
prohlašuje' že by| s ceníkem Provozovatele před podpisem této smlouvy
seznámen a Že mu porozuměl v p|ném rozsahu.
(7) Sm|uvní strany se dohodly' Že má-|i být tato Smlouva, nebo dohoda jí
měnící či dop|ňující (dá|e jen .'Dodatek''), v sou|adu se zákonem č.340120,|5
Sb., o registru sm|uv ("ZRS,.)' uveřejněna prostřednictvím registru smluv, pak
její uveřejnění se zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30
dnů ode dne jejího uzavření' na své nák|ady postupem stanoveným V ZRS
odběrate|. V případě' Že odběrate| nesp|ní závazek uvedený v předchozí
větě' je Provozovate| oprávněn sm|ouvu nebo Dodatek v registru smluv
uveřejnit sám. V případě porušení povínnosti odběratele uvedené v tomto
ustanovení, odpovídá tento Provozovate|i za majetkovou i nemajetkovou
újmu.

lX. ZajištěnÍ závazkú smluvních stran

(.i) Pro přÍpad prodiení kterékoliv Sm|uvní strany s plněním peněŽitého
závazkl pod|e této Sm|ouvy, se povinná Smluvní strana zavazuje zap|atit
oprávněné Sm|uvní straně za kaŽdý den prod|ení úrok z prodlení ve výši
stanovené v souladu s p|atnými práVními předpisy.
(2) Pro případ prodlení Provozovate|e s plněním peněŽitého záVazku si
SmIuvní strany sjednávají, ved|e povinnosti zaplatit odběrate|i úrok
z prod|ení pod|e odstavce 1 uýše, povinnost zaplatit odběrate|i sm|uvní
pokutu ve V.ýši 0'05 %o z d|užné částky za kaŽdý den prod|ení.
(3) odběrate| se zavazuje zaplatit Provozovate|i smluvní pokutu ve uýši
5.000'- Kč za kaŽdý zjištěný případ neopráVněného odběru vody nebo
neoprávněného vypouštění odpadnÍch vod.
(4) odběratel se zavazuje zap|atit Provozovateli sm|uvní pokutu ve V'ýši
5.000'. Kč za každý případ porušení povinností uvedených v č|. V. odst. (4)
této Sm|ouvy, 1akož i za každý případ poruŠení své povinnosti pod|e č|. V||l.
odst. (1) této Sm|ouvy nebo č|. VlIl odst. (3) této Smlouvy.
(5) Sm|uvní pokuty pod|e tohoto č|ánku jsou sp|atné bez zbýečného odk|adu
poté, co povinná Sm|uvní strana obdrŽí písemnou výzvu oprávněné Sm|uvní
stÍany k jejich zap|acení.
(6) Zap|acením sm|uvní pokuty pod|e tohoto článku není dotčeno právo
oprávněné Smluvní strany na náhradu škody' včetně náhrady škody
přesahující sm|uvní pokutu' odběrate| odpovídá za škodu, kterou způsobi|
Provozovate|i porušením právní povinnosti; touto škodou.isou i nák|ady, které
Vznik|y Provozovate|i v souvis|osti se zjišťováním neoprávněného odběru
vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod.

X. Doba platnosti a ukončení sm|oÚvy

(1)Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu Smluvních stran a uzavírá
se na dobu neurčitou.
(2) Tuto Sm|ouvu jsou obě Sm|uvní strany oprávněny jednostranně písemně
vypovědět s uýpovědní dobou tři měsíce. Výpovědní doba začíná běŽet první
den kalendářního měsíce nás|edujícího po doručení uýpovědi druhé Smluvní
straně.
(3) Kteráko|iv ze Smluvních stran je opráVněna od této Smlouvy odstoupit v
případech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákotiv ze Sm|uvních
stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě, Že soud na majetek
druhé Sm|uvní strany proh|ásí konkurz. Tato Sm|ouva zaniká odpojením
vodovodní i kana|izační přípojky od vodovodu nebo kana|izace nebo
odpojením jen jedné z nich, jeJi předmětem Smlouvy jen dodávka
vodyiodvádění odpadních vod.
(4) UzavřenÍm nové sm|ouvy o dodáVce vody a odvádění odpadních vod
mezi Sm|uvními stranami pro odběrné místo uvedené v č|ánku l. této
Sm|ouvy se tato Smlouva povaŽuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy
se ruší všechny, mezi Sm|uvními stranami dříve uzavřené, sm|ouvy
o dodávce vody a odvádění odpadních vod pro stejné odběrné místo.



(5) Smluvní strany se dohod|y' Že pro přÍpad, že odběratel tuto sm|ouvu
řádně neukončí v souvis|osti se změnou vlastnictví připojené nemovitosti
(odběrného místa), zaniká tato Sm|ouva dnem, kdy nouý v|astník připojené
nemovitosti prokáŽe Provozovate|i nabytí V|astnického práva k ní a uzavře
novou sm|ouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod k témuŽ
odběrnému místu.
(6) Sm|uvnÍ strany se dohod|y, Že při jakémkoliv ukončení této Smlouvy, je
odběratel povinen na své nák|ady umoŽnit Provozovate|i provést konečný
odečet Vodoměru a kontro|u měřicího zařízení odběrate|e, je.|i mnoŽství
vypouštěných odpadních vod a odváděných sráŽkotlých vod měřeno. Pokud
bezprostředně po skončení této Sm|ouvy nenabude účinnosti obdobná
sm|ouva o dodávce Vody a odvádění odpadních vod vztahující se k témuž
odběrnému místu, je odběrate| povinen na své nák|ady umoŽnit
Provozovate|i také případnou demontáŽ vodoměru a da|ší činnosti nezbytné
k ukončení dodávky vody a odvádění odpadních vod. Dojde-|i k ukončení
této Smlouvy, je Provozovate| současně oprávněn provést odpojení
vodovodní nebo kanaIizační přípojky.
(7) V případě' Že Provozovate| za dobu trvání této Sm|ouvy pozbude právo
uzavírat s odběrate|i sm|uvní vztahy' jejichŽ předmětem je dodávka vody
a/nebo odvádění odpadních Vod, přecházejí práva a povinnosti z télo
Sm|ouvy na v|astníka vodovodu a kana|izace a odběratel s tímto přechodem
práV a převzetÍm povinností uzavřením této Sm|ouvy ýslovně souhlasí.

xl. ostatní a závěrečná ujednání

(1) Smluvní strana zasí|á písemnosti druhé Sm|uvní straně na adresu pro
doručování uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na pos|ední adresu
písemně oznámenou druhou Sm|uvní stranou. Zřídí-|i si odběrate|
e|ektronický zákaznický účet provozovaný na Webo\^ých stránkách
Provozovate|e, souh|así s doručováním písemností i jeho prostřednictvím.
Uvedl-li odběrate| uýše |D sVé datové schránky, souhlasí s doručováním
písemností i prostřednicfuím datových zpráv do datových schránek.
Písemnosti doručované dIe této SmIouvy prostřednictvím provozovate|e
poštovních sluŽeb jako doporučené zási|ky' do vlastních rukou nebo s
dodejkou (dá|e jen 'doporučená zási|ka.) jsou povaŽovány za doručené
okamŽikem jejich převzetí. Doporučená zási|ka se povaŽuje za doručenou i v
případě, Že adresát 'iejí přijetí odmítne nebo si ji adresát nevyzvedne v ú|oŽní
|hůtě a současně neprokáŽe, Že si zási|ku nemoh| z objektívních důvodů
Vrzvednout. Taková zásilka se povaŽuje za doručenou pos|ední den ú|oŽní
lhůty. ostatní (nedoporučené) zásilky odes|ané s t.ryužitím provozovate|e
poštovních s|uŽeb se pouažu1í za doručené okamŽikem, kdy se zásilka
dostane do sféry dispozice adresáta; má se za to, Že doš|á zási|ka doš|a třetí
pracovní den po odes|ání na území České repub|iky či patnácý pracovní den
po odes|ání do zahraničí. Povinnost odesílate|e doručit písemnost adresátovi
je splněna také okamŽikem vrácení zási|ky jako nedoručite|né

odběratel .

provozovate|em poštovních s|uŽeb nebo v případě, Že adresát svým
jednáním nebo opomenutím doručení zmaři| (např. neoznámením změny
doručovací adresy druhé sm|uvní straně).
(2) Záh|auí článků a částí v télo Smlouvě se uvádějí pouze pro přeh|ednost
a v žádném oh|edu neomezují nebo neslouŽí k výk|adu pojmů a ustanovení
této Smlouvy.
(3) Pokud je v č|ánku |. této Smlouvy uvedeno, Že předrnětem této Sm|ouvy
je pouze dodávka vody nebo pouze odvádění odpadních vod kana|izací, jsou
ustanovení o odvádění odpadních vod kana|izací v prvním případě'
respektive ustanovení o dodávce vody v druhém případě neÚčinná.
(4) Ve všech ostatních otázkách, v'ýslovně neupravených touto sm|ouvou, se
postupuje pod|e právních předpisů p|atných na území České repub|iky,
zejména pod|e zákona o vodovodech a kana|izacích a občanského zákoníku.
Případné spory ze Sm|ouvy se smluvní strany zavazují řešit především
smírnou cestou. Nebude.|i smímého řešení dosaŽeno, jsou k řešení sporů ze
SrnIouvy příslušné české soudy.
(5) Tato Sm|ouva je vyhotovena Ve dvou Vyhotoveních, z nichŽ každá
Smluvní strana obdrŽí jedno.
(6) Změnu Sm|ouvy |ze provést pouze písemnou formou. Adresu sídla
(byd|iště)' adresu pro doručování, jména osob jednajících za Sm|uvní strany'
te|efonní čís|a a e-mai|ové adresy, v|astníka vodovodní/kana|izační přípojky,
počty trva|e připojených osob pro dodávku pitné Vody/odvádění odpadních
vod |ze měnit i jednostranným pisemným oznámením; Sm|uvní strany
se zavazují neprod|eně oznamovat změny uvedených údajů druhé Sm|uvní
straně.
(7) Pokud jakýko|iv závazek vyp|ývající z této smlouvy avšak netvořÍcí její
podstatnou náleŽitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným
jako ce|ek nebo jeho část' je plně oddě|ite|ným od ostatních ustanovení této
Smlouvy a taková nep|atnost nebo nevymahate|nost nebude mít Žádný vliv
na platnost a vymahate|nost jakýchkoliv ostatních závazkŮ z této Sm|ouvy.
Sm|uvní strany se zauazují V rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku
k této Sm|ouvě tento neplatný nebo nevymahate|ný oddě|ený závazek
takouým no\^i'm p|atným a vymahate|ným závazkem, jehoŽ předmět bude
v nejvyšŠí moŽné míře odpovídat předmětu původního oddě|eného závazkl.
Pokud však jakýkoliv závazek vyp|ývající z této Smlouvy a tvořící její
podstatnou náleŽitost je nebo kdyko|iv se stane nep|atným nebo
nevymahate|ným jako celek nebo jeho část, Sm|uvní strany nahradí neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové sm|ouvy takovlým novým p|atným
a vymahate|ným závazkem, jehoŽ předmět bude V nejvyšší moŽné míře
odpovídat předmětu půvcdního závazku obsaženérnu v této smlouvě.
(8) odběrate| souh|así s tím, Že Provozovate|, spo|u s dalšími společnostmi
skupiny Veolia, můŽe vyuŽít osobní údaje odběrate|e, které odběratel
poskýl ýše V této sm|ouvě a/nebo za trvání Sm|ouvy poskytne
Provozovatelí, pro nabízení obchodu nebo s|uŽeb, pro marketingové úče|y
a pro úče|y uýzkumu trhu.

, ?1671. 0." /f, q ?ef 0

3542343r'.


